
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,080.14411,222.9757,951.54353,271.43INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 411,222.9757,951.54353,271.43 4,080.14IMPUESTOS MUNICIPALES

124,095.6839,445.6884,650.00 3,161.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
78,574.1317,624.13 1,700.04Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 60,950.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
17,457.827,457.82 684.0410,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
13,077.422,077.42 1,016.0011,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
11,088.898,088.89 0.003,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
37,215.8719,515.87 855.52Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,700.00

6,734.313,234.31 855.523,500.0011.7.1.03.01.01 Mototaxis
4,902.75902.75 0.004,000.0011.7.1.03.01.02 Inter Urbano
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,263.271,263.27 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

305.04305.04 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

13,810.5013,810.50 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
8,005.682,305.68 606.22Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 5,700.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,805.682,305.68 606.221,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

81,939.24789.2481,150.00 797.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
25,789.24789.24 114.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,789.24789.24 114.7525,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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45,000.000.00 170.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 45,000.00

45,000.000.00 170.7445,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
150.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 150.00

50.000.00 0.0050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,000.000.00 512.19Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 11,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
6,000.000.00 512.196,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

54,382.2511,382.2543,000.00 20.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
51,382.2511,382.25 20.68Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00

51,382.2511,382.25 20.6840,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,000.000.003,000.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,000.000.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 100.003,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
147,805.806,334.37141,471.43 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
147,805.806,334.37 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 141,471.43

147,805.806,334.37 0.00141,471.4311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
14,371.74133,429.2663,899.2669,530.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 130,429.2660,899.2669,530.00 14,371.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
130,429.2660,899.2669,530.00 14,371.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

6,672.46472.46 2.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,200.00

3,794.12294.12 0.003,500.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
2,878.34178.34 2.702,700.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

114,335.6258,605.62 14,332.04Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 55,730.00

900.000.00 300.00900.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

30.000.00 0.0030.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
4,500.000.00 12,536.004,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,668.093,668.09 75.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 100.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
8,406.006,006.00 300.002,400.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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68,021.5347,421.53 671.0420,600.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

2,010.001,510.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,300.000.00 150.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

700.000.00 200.00700.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
10,200.000.00 0.0010,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
9,421.181,821.18 37.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,600.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,821.181,821.18 37.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
800.000.00 0.00800.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 3,000.003,000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
3,000.003,000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

500.0015,000.003,000.0012,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 15,000.003,000.0012,000.00 500.00VENTA DE SERVICIOS

15,000.003,000.0012,000.00 500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,000.003,000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

10,000.003,000.00 400.007,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
5,000.000.00 100.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

11,731.2535,000.000.0035,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 14,000.000.0014,000.00 11,671.25INTERESES POR DEPOSITOS

14,000.000.0014,000.00 11,671.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 21,000.000.0021,000.00 60.00ALQUILERES

20,000.000.0020,000.00 60.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
20,000.000.00 60.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 60.0020,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
729,957.453,680,577.28729,552.632,951,024.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,680,577.28729,552.632,951,024.65 729,957.45TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,680,577.28729,552.632,951,024.65 729,957.45Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,680,577.28729,552.63 729,957.45Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,951,024.65

3,680,577.28729,552.63 729,957.452,951,024.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,919,829.7414,722,309.092,918,210.4711,804,098.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,722,309.092,918,210.4711,804,098.62 2,919,829.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,722,309.092,918,210.4711,804,098.62 2,919,829.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,722,309.092,918,210.47 2,919,829.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,804,098.62

14,722,309.092,918,210.47 2,919,829.7411,804,098.6222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00254,666.68254,666.680.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 254,666.68254,666.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

254,666.68254,666.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
161,938.86161,938.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

161,938.86161,938.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
92,727.8292,727.82 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

92,727.8292,727.82 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,680,470.3219,252,205.2815,224,924.70TOTAL: 4,027,280.58

Fecha Inicio: 01/09/2022
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